II SÉRIE N.º 146 QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2024

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   CENTRO DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   CEJO@AZORES.GOV.PT

Secretaria Regional da Saúde e Segurança Social

Despacho n.º 1548/2024 de 31 de julho de 2024

O Despacho n.º 1511/2024, de 29 de julho, da Secretária Regional da Saúde e Segurança Social,
publicado no n.º 144, II série, de 29 de julho de 2024 criou uma Comissão para o Jornal Oficial
Acompanhamento do Plano Regional da Saúde (CAPRS), com vista à dinamização das ações
necessárias à implementação do Plano Regional de Saúde 2030.

Assim, sob proposta do Diretor Regional da Saúde, nos termos do n.º 2 do art.º 50 do Estatuto do
Serviço Regional de Saúde (SRS), aprovado Decreto Legislativo Regional n.º 28/99/A, de 31 de julho, na
sua redação atual, determino o seguinte:

1 - A CAPRS é composta pelos seguintes elementos:

a) João Carlos Cordeiro Sarmento, Médico Especialista em Medicina Geral e Familiar;

b) Eduardo Miguel Vale da Paixão e Silva, Médico Especialista em Saúde Pública, afeto à Unidade de
Saúde de Ilha de São Miguel;

c) Raquel Amaral Dutra, Enfermeira Especialista em enfermagem  comunitária, afeta à Unidade de
Saúde de Ilha de São Miguel.

2 - O presente despacho entra em vigor no dia seguinte à sua publicação.

30 de julho de 2024. - A Secretária Regional da Saúde e Segurança Social, Mónica Reis Simões Seidi.